

## Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 05/01/2006

Bollettino regionale
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 dicembre 2005, n. 1921

L.R. 12 agosto 2005, n. 11 art. 2 - Modifiche alla L.R. 14 giugno 1994 n. 18 (Norme per l'istituzione degli ambiti territoriali delle Unità Sanitarie locali) - Individuazione Sede legale Azienda USL BAT 1.

L'Assessore alle Politiche della Salute Dott. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario Responsabile della P.O. (Autorizzazione accreditamento strutture sanitarie pubbliche e private), confermata dal Dirigente di Settore P.G.S., riferisce quanto segue:

La L.R. n. 11 del 12 agosto 2005 concernente "Modifiche alla legge regionale 14 giugno 1994, n. 18 (Norme per l'istituzione degli ambiti territoriali delle Unità Sanitarie Locali)", all'art. 1 ha modificato gli ambiti territoriali delle Aziende Sanitarie Locali BA/2, BA/3, BA/4 e FG/2 e soppresso la ex Azienda USL BA/1 in quanto ha istituito l'Azienda USL provinciale BAT/1.

La predetta legge regionale n. 11/2005, all'art. 2, ha stabilito che l'individuazione della sede legale delle Aziende UU.SS.LL. BA/1 e Ba/2 debba essere effettuata dalla relativa Conferenza dei Sindaci con decisione assunta con il voto favorevole della maggioranza dei Sindaci, entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della legge stessa. Scaduto il suddetto termine senza che la Conferenza abbia provveduto, le relative determinazioni sono assunte, in via sostitutiva, dalla Giunta Regionale".

Allo stato, non risulta ancora pervenuta alcuna decisione in merito, adottata in conformità al predetto art. 2 della già citata L.R. n. 11/05 da parte della Conferenza dei Sindaci della istituita Azienda USL BAT/I, nonostante la proroga concessa dall'Assessore alle Politiche alla Salute.

Attesa la decorrenza dell'1.1.2006 della istituzione della nuova USL BAT/1, è necessario provvedere alla individuazione della Sede dell'Azienda atteso che la Giunta Regionale, ai sensi del comma 4 dell'art. 2 della stessa legge regionale n. 11/05, "con apposito provvedimento, entro 120 giorni dall'entrata in vigore della legge di che trattasi, adotta gli indirizzi per il trasferimento dei beni e del personale alla nuova Azienda USL BAT/1 e per la definizione dei negozi giuridici e obbligazioni riguardanti le UU.SS.LL. ridefinite con la presente legge".

Per quanto su esposto, è opportuno attivare i poteri sostitutivi della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 2 L.R. n. 11/2005 individuando la sede, anche se in via provvisoria, nelle more della complessiva definizione di tutte le sedi istituzionali della provincia, valutandosi, a tal fine, le esigenze logistiche connesse al fatto che la sede della soppressa USL BA/1 era fissata nel comune di Andria ove sono già

allocate la maggior parte delle strutture.

## COPERTURA FINANZIARIA

Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio Regionale.

Il Direttore di Settore Lucia Buonamico

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della G.R. ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. K) della L.R. n. 7/97.

L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

## LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile della P.O. (Autorizzazione accreditamento strutture sanitarie pubbliche e private), e dal Dirigente del Settore P.G.S.;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

## **DELIBERA**

- di approvare la relazione dell'Assessore alle Politiche della Salute per le motivazioni indicate in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate.
- di attivare i poteri sostitutivi cosi come previsto dall'art. 2 L.R. n. 11 del 12 agosto 2005, concernenti le modifiche alla legge regionale n. 18 del 14 giugno 1994 (Norme per l'istituzione degli ambiti territoriali delle Unità Sanitarie Locali) e, per gli effetti, individuare la nuova sede legale dell'Azienda USL provinciale BAT/1 come di seguito specificato:

AZIENDA USI BAT/1: ANDRIA.

- di dichiarare il presente Provvedimento esecutivo.
- di dare mandato al competente Settore dell'Assessorato alle Politiche della Salute per gli adempimenti consequenziali.
- di disporre la Pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della legge regionale n. 13/94.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola